МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

«ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»
П.КОПЬЕВО

ПРИКАЗ

«  а ' Х ~» 0 9  2025г. №

О назначении ответственного лица за проведение работы
по снижению бюрократической нагрузки в
Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении общеразвивающего вида
«Детский сад «Золотой ключик» п.Копьево

В соответствии с частью 6.2. статьи 47 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 года №779 «Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации образовательных программ»,
письмом Министерства образования и науки РХ от 10.10.2025г№ 100-8526-
АБ «О снижении документационной нагрузки на педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за проведение работы по снижению
бюрократической нагрузки в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении общеразвивающего вида «Детский сад
«Золотой ключик» п. Копьево старшего воспитателя Распопину Ирину
Викторовну.
2. Ответственному лицу разработать план мероприятий в МБДОУ ОВ
«Детский сад «Золотой ключик» п.Копьево, по снижению бюрократической
нагрузки на педагогических работников
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ ОВ
«Детский сад «Золотой ключик»

С приказом ознакомлена:_____

Н.В.Рябоконь

И.В.Распопина